SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS

 EDITAL Nº 001/2021 de 06 de outubro de 2021

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PERMANENTE NO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MATERIAIS DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS.

Resultado Preliminar

Aos onze dias do mês de novembro de 2021, a Comissão Examinadora do Processo Seletivo para
Credenciamento de Docentes Permanentes para o Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Materiais se reuniu para avaliação da documentação apresentada pelos candidatos como indicado nas
tabelas em anexo.

Assim, conforme estabelecido no Edital, fica da seguinte forma a Classificação Preliminar na Subárea
Ampla Concorrência: Leonel Muniz Meireles classificado em 1° lugar e na Subárea Biomateriais:
Mariana Martins Drumond classificado em 1° lugar, não havendo mais candidatos em ambas as
subáreas. Nada mais havendo a tratar a Comissão Examinadora lavrou a presente ata que vai assinada
por todos os membros da comissão para validação pelo Colegiado.

________________________________________
Prof. Dr. Augusto Cesar da Silva Bezerra

________________________________________
Prof. Dr. Flávio Renato de Góes Padula

________________________________________
Prof. Dr. Hermes de Souza Costa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/11/2021

ATA DE RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 278/2021 - POSMAT (11.52.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/11/2021 14:13 )
AUGUSTO CESAR DA SILVA BEZERRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DET (11.55.11)

Matrícula: 2506476

 (Assinado digitalmente em 12/11/2021 14:45 )
FLAVIO RENATO DE GOES PADULA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEC (11.56.07)

Matrícula: 1353659

 (Assinado digitalmente em 12/11/2021 15:14 )
HERMES DE SOUZA COSTA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEMAT (11.55.06)

Matrícula: 2528912

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de278 2021 ATA DE RESULTADO DE SELEÇÃO 12/11/2021

verificação: e1d73123df

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf